
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：県北西部地域医療センター国保和良診療所・和良介護老人保健施設・和良保健福祉歯科総合施設 

第 280 号 
発行 2022／４／1 

                            

 0
0

. 

                          

 
                               

 
 
 
 
 
 
 

■ 川尻 憲児（診療所事務）     

■ 中田 尚浩（診療所事務） 
■ 池戸 紀文（居宅介護支援事業所） 

■ 齋藤 浩美（診療所看護師） 

■ 筒井 法子（老健介護職員）    

■ 池戸 優菜（老健介護職員） 

 

相変わらず新型コロナウイルスが世間を騒がせておりますが、皆様体調はいかが

でしょうか。昨年度に引き続きまして和良で勤務させていただくことになりました。

早いもので、自分も和良にきてから４年目に入りました。 

昨年度は雪が多い年でした。自分が赴任して以来、そこまで雪が降ることがなか

ったため、和良は雪が少ない地域と認識していました。しかし、住民の方々から「昔

はもっと雪が多いときがあったよ」と伺い、また和良の新たな一面を見つけること

ができました。また、個人的には、昨年できなかった鮎かけに挑戦することを目標と

して考えております。 

さて、診療所としましては現在、3 回目の新型コロナウイルスワクチン予防接種

を実施しております。皆様のご協力のおかげで、順調に進んでおります。この場をお

借りして厚く御礼申しあげます。 

また、昨年度も住民特定健診を多くの方々に受診いただきました。今年度も安心

して受診いただけますよう感染対策を行いながらお待ちしておりますので、１年に

１度の自分の健康と向き合う機会としてご活用ください。 

近年、和良では在宅で最期まで過ごしたいとご希望される方が増えてきており、

当院としましても、そのような需要にぜひともお応えできるように、より一層、訪問

診療、介護サービス等、力を注いで参りたいと思います。 

診療体制につきましては、今年も人事異動等により多少外来担当医の変化はあり

ますが、診療枠、訪問診療、検査につきましては昨年と同様に行っていく予定でござ

います。 

町内唯一の医療機関として、住民の方々の健康に寄り添えるように努めて参りま

すので、ひきつづき、住民の皆様におかれましてはますますのご理解ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 
 

県北西部地域療センター 

  国保和良診療所 所長 渡邉 駿 

◇診療所からのお願い◇ 

 各曜日の診療担当医が昨年

度より変更となっている所が

ありますので、診療予定表を

一度ご確認ください。予約の

変更をご希望 

の場合は診療 

所へお電話く 

ださい。 


